

Wrażenia z mobilności w ramach programu Erasmus+ w roku akad: 2019/2020

Kraj: Francja

Uczelnia przyjmująca: ESPCI ParisTech

Wydział: Physique et Mécanique des Milieux Hétérogènes.

Przed wyjazdem warto dużo wcześniej zadbać o zakwaterowanie ponieważ w Paryżu jest to spory problem. Ciekawą opcją są akademiki tzw. Crous'u lub miejsce w Cite Universitaire. Wymaga to jednak sporo zaangażowania oraz poświęcenia czasu na dopełnienie wszystkich formalności. Warto także postarać się o dofinansowanie CAF (dofinansowanie od rządu francuskiego z tytułu mieszkania we Francji). Wiele formalności wymaga posiadania francuskiego konta dlatego jest to jedna z pierwszych rzeczy które należy załatwić na miejscu.

Dość istotną kwestią jest we Francji znajomość języka. W przypadku braku jakiegokolwiek znajomości francuskiego porozumiewanie się po angielsku nawet w najprostszych sprawach może okazać się nieskuteczne. Z tego względu warto jeszcze przed wyjazdem odpowiednio się na to przygotować.

Uczelnia, którą wybrałam jest jedną z najlepszych uczelni technicznych we Francji, należy do tzw. Grandes Ecoles, a w jednym z gmachów swoje badania prowadziła Maria Skłodowska-Curie. Pozytywna energia nauki jest łatwo wyczuwalna, a wykłady niezwykle pasjonujące. Sama uczelnia daje możliwość uczestniczenia w rozmaitych wydarzeniach naukowych o szerokim zakresie tematycznym. Ze względu na swoją renomę szkoła ma możliwość zapraszania prelegentów z całego świata. Jest to niepowtarzalna okazja do rozwijania się nie tylko w kierunku własnych zainteresowań ale także odkrywania tajemnic wielu dziedzin nauki (chemii, biologii, fizyki, matematyki...). Oczywiście zajęcia odbywają się po angielsku także przynajmniej pod tym względem brak znajomości francuskiego nie stanowi problemu.

Paryż jest znany ze swojej niesamowitej architektury, zabytków, muzeów sztuki. Przebywając tu przez kilka miesięcy warto jak najlepiej wykorzystać ten czas ponieważ dla obywateli krajów europejskich do 26 roku życia większość z tych atrakcji jest dostępna za darmo, a w pozostałych często obowiązują studencki niżki. Oprócz stałych wystaw warto co tydzień szukać szczególnych wydarzeń. W zasadzie co weekend można znaleźć wyjątkowe atrakcje jak np. coroczny przejazd kilkuset zabytkowych pojazdów ulicami Paryża, festiwale filmowe, obchody świąt okolicznościowych. Pomimo dobrze rozwiniętego transportu miejskiego najlepiej miasto zwiedzać pieszo, odkrywając nowe uliczki na przykład w drodze na zajęcia. Nie można zapomnieć o odrobinie przyjemności płynącej z kawy pitej w jednej z wielu urokliwych cafeterii. W cieplejsze dni warto także poświęcić czas na spacery po tutejszych parkach które zaskakują zielenią cały rok. W ramach biletu studenckiego można skorzystać z transportu aby zwiedzić miejsca poza Paryżem takie jak oczywiście Wersal, ale także średniowieczne Provins, mało znany pałac w Sceaux czy miasteczko Vincennes które zaskakuje zupełnie inną atmosferą pomimo bliskiego sąsiedztwa z Paryżem. Zwiedzanie różnych regionów Francji może okazać się dość kosztowne, szczególnie jeżeli chodzi o transport kolejowy. Dobrą alternatywą może się okazać zakup biletów autobusowych jednak nie zawsze są one znacząco tańsze. Warto jednak skorzystać z tej możliwości aby odwiedzić takie miejsca jak Mont-Saint-Michel, Etretat, Reims, Lille oraz wiele innych miejsc które znajdują się na północy Francji.

Transport paryski może się wydawać w pierwszej chwili dość skomplikowany jednak w rzeczywistości jest bardzo dobrze zorganizowany i trudno się zgubić w dobrze opisanych podziemnych korytarzach. Zaskoczyć mogą także utrudnienia w komunikacji które są tutaj na porządku dziennym, jednak dość szybko można się przyzwyczaić do konieczności szukania zastępczych połączeń. W zależności od długości pobytu można zakupić studencki roczny bilet jednak warto wcześniej przekalkulować czy faktycznie ten zakup jest opłacalny. Inną opcją są bilety miesięczne. Z własnego doświadczenia nie polecam podróżować na biletach jednorazowych ponieważ w porównaniu do biletów

długookresowych okazują się być bardzo kosztowne szczególnie jeżeli mieszka się poza obszarem Paryża.

Wyżywienie oczywiście jest droższe niż w Polsce dlatego warto skorzystać ze studenckich stołówek Crous, w których można zjeść obiad w bardzo dobrej cenie, w granicach 3-4 euro. Niektóre z nich są także otwarte w weekendy. Jako że Francja jest niezaprzeczalną stolicą wina i serów wręcz należy zadbać o dobre poznanie tutejszych smaków.

Niestety tak jak w innych państwach zachodnich ceny są nieporównywalnie wyższe niż w Polsce, szczególnie jeżeli chodzi o transport oraz zakwaterowanie (studenckie akademiki są najtańszą opcją), a utrzymanie się wyłącznie ze stypendium Erasmusa nie jest możliwe.

Tutejszy ESN proponuje wiele wspólnych wyjść, także wycieczek poza Paryż. Jest to dobra możliwość poznania nie tylko francuzów ale także osób z całego świata które także przyjechały na studia.

Cały wyjazd jest niesamowitą przygodą, cenną pod względem kulturowym, towarzyskim, naukowym. Jest świetną okazją do nauki języka, poszerzenia horyzontów i uświadomienia sobie możliwości dalszego rozwoju. Paryż daje możliwość poznania nie tylko kultury francuskiej ale także wielu innych ze względu na specyficzną dla tego miasta wielokulturowość. Darmowe wejścia do muzeów są niepowtarzalną okazją do w zasadzie nieograniczonego obcowania ze sztuką na najwyższym poziomie oraz zwiedzania mniej znanych a równie ciekawych miejsc. Oczywiście dyskomfortem może być tutejsza skomplikowana administracja czy powtarzające się strajki jednak pozytywnych aspektów jest zdecydowanie więcej.